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از سامانه صدور آنی کارت هوشمند سوخت رونمایی شد

کارت سوخت یک‌روزه صادر می‌شود

پیش از این، 
فرآیند از ثبت 

درخواست 
تا تحویل، 

طولانی و تمام 
استعلامات به 
صورت دستی 

انجام می‌شد؛ 
اما اکنون ثبت 

درخواست 
کمتر از دو 

دقیقه زمان 
می‌برد و کارت 

به صورت 
هوشمند صادر 

می‌شود

متقاضیـــان دریافـــت کالابرگ کـــه هنوز موفـــق به ثبت 
درخواســـت خـــود نشـــده‌اند، می‌توانند تا پایـــان بهمن 
تقاضای خود را ثبت کنند. قرار بود 22 بهمن ماه آخرین 
فرصت برای جامانـــدگان از کالابرگ باشـــد که یک مقام 
آگاه وزارت رفـــاه به »ایـــران« از تمدید این زمـــان تا پایان 
ماه خبـــر داد. با توجه بـــه اینکه برخـــی از جاماندگان از 
کالابرگ، از یارانه‌های نقدی اســـتفاده نمی‌کردند، روند 
ثبت‌نام برای دریافت کالابرگ این گروه، طولانی‌تر است. 
چراکه در ابتدا باید نامشـــان در سامانه‌های ثبت احوال 
و هدفمنـــدی یارانه‌ها به عنوان سرپرســـت خانوار ثبت 
شود و سپس برای کالابرگ اقدام کنند. این روند بین 5 
تا 10 روز به طول خواهد انجامیـــد. از این رو تمدید زمان 
ثبت‌نام در دســـتورکار قرار گرفته اســـت. از ســـوی دیگر 
همزمان با شروع مرحله دوم اعتبار کالابرگ از 15 بهمن 
تا صبح 20 بهمـــن، نزدیک به 20 میلیون نفـــر با کالابرگ 
خود خرید کرده‌اند که اعتبار مصرف شـــده 19.6 همت 

محاسبه شده است.
 از روز گذشـــته نیز شـــارژ کالابرگ بـــرای دهک‌های ۴ تا 
۷ اســـتارت خورده و این دهک‌ها می‌توانند بـــا توجه به 
شـــیوه‌های اعلام شـــده از ســـوی وزارت رفاه، نسبت به 
تهیـــه اقلام تعیین شـــده اقـــدام کننـــد. در مرحله دوم 
شارژ کالابرگ، خرید به شـــیوه های اول و دوم به صورت 

»آنلاین« نیز امکان پذیر شده است.
 

تنوع محصول در خرید آنلاین
به نظر می‌رســـد خریـــد آنلایـــن می‌تواند تا حـــد زیادی از 
تخلفات کالابرگی جلوگیـــری کند. به عنوان مثال در یکی 
از پلتفرم‌ها، بخشـــی به عنوان محصولات کالابرگ اضافه 
شده است که نه تنها مانند برخی از فروشگاه‌ها برندهای 
محدودی ندارد، بلکه تنوع محصولات در این بخش بسیار 
بالاســـت. اگرچه تمامی این محصولات در دایره همان 11 
قلم کالای اساسی قرار می‌گیرد. تمام کسانی که شیوه اول 
و دوم را انتخاب کرده‌اند می‌توانند از سه پلتفرم »اسنپ«، 
»دیجی کالا« و »اکالا« کالاهای مـــورد نیاز خود را خریداری 
کنند. با این تفاوت که در شیوه دوم کالاها با قیمت مصوب 
در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. همچنین کسانی 
که قصد خرید آنلاین را دارند می‌تواننـــد با خرید بیش از 

اعتبار کالابرگ، مابه التفاوت را پرداخت کنند.

پالس مصرف کننده به سیاستگذار
در حالی خرید آنلاین مانع از بروز تخلفات می‌شـــود که 

در خرید حضوری شـــرایط به گونه‌ای دیگـــر رقم خورده 
است. بســـیاری از شـــهروندان با مراجعه به فروشگاه‌ها 
با اعتبار کالابرگ به جای آنکـــه از 11 یا 9 قلم کالای تعیین 
شده خرید کنند، به سمت خرید کالاهای دیگر از جمله 
مواد شوینده رفته‌اند. این موضوع نشان می‌دهد که سبد 
خرید کالابرگ نیاز به بازنگری دارد و البته مسئولان نیز به 
دنبال تنوع بخشی به این ســـبد خرید هستند. در واقع 
رفتار مصرف کنندگان می‌توانـــد دقیق‌ترین پالس را به 

سیاستگذار در بازنگری سبد کالابرگ بدهد.
 

تخلفات را کجا گزارش کنیم؟
زمانی که از تخلف در کالابرگ سخن به میان می‌آید، دو 
گروه را شامل می‌شود؛ »مصرف کننده« و »فروشنده«. در 
بحث تخلفات مصرف کننده برخی اعتقاد دارند نمی‌توان 
سختگیری زیادی به آنها اعمال شود؛ چراکه ممکن است 
آنچه شـــهروندان نیاز دارند، اعتبار نقـــدی یا کالایی بجز 
کالاهای اعلام شـــده باشـــد. به همین دلیل است که در 
برخی از اپلیکیشن‌ها، شـــاهد تبلیغات فروش کالابرگ 
هستیم. در عین حال سوی بیشتر سختگیری، مربوط 

به فروشنده است.
دریافت کارمـــزد از خریداران، توزیع اقـــام غیرکالابرگی 
به جای اقلام کالابرگـــی، اجبار مصرف کننـــده به خرید 
برندی خاص و نقد کردن اعتبار کالابرگ با کســـر مبلغی 
توافقـــی از جملـــه این تخلفـــات اســـت. از این رو ســـه 
ســـامانه برای گزارش تخلف کالابرگ تعیین شده است. 
شـــهروندان می‌توانند از طریـــق سرشـــماره ۱۲۴ وزارت 
صمـــت و سرشـــماره ۳۰۱۱۰ پلیـــس امنیـــت اقتصادی و 
همچنین سامانه ZRM ثبت شکایات وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، تخلفات صورت گرفتـــه را اعلام کنند. 
حتی در این زمینه اعلام شده که برخی فروشگاه‌ها برای 
اعلام میزان اعتبار، عددی را دریافت می‌کنند که با آنها 
برخورد شـــده و در صورت لزوم حتی بـــه مراجع قضایی 

معرفی شده‌اند.

ح کالابرگ  فروشندگان چطور به طر
ملحق شوند؟

ح کالابرگ در سراســـر کشـــور و  همزمان بـــا اجرای طـــر
فروشگاه‌های خرد و زنجیره‌ای، متقاضیان خرده فروش 
نیز به منظور دســـتیابی به بازاری نســـبتاً ثابـــت، از این 
ح استقبال کرده‌اند. خرده فروشـــانی که قصد دارند  طر
ح بپیوندنـــد، نیاز اســـت در ابتـــدا از طریق  به این طـــر
برنامه کاربردی شما )فارا( قسمت فروشندگان ثبت‌نام 
کنند. پس از آن به »پنل فروشـــنده« وارد شـــده و گزینه 
»فروشگاه« را انتخاب کنند. پس از ثبت آدرس، اطلاعات 

فروشگاه را در آن وارد کرده و تقاضای خود را ثبت کنند.

ح ملی   آییـــن بهره‌برداری رســـمی از طـــر
صدور آنی کارت هوشـــمند ســـوخت روز 
گذشـــته برگزار شـــد. بـــا بهره‌بـــرداری از 
سامانه‌ صدور آنی کارت هوشمند سوخت، 
از این پس فرآیندی کـــه پیش‌تر تا دو ماه 
به طول می‌انجامید، به دو دقیقه کاهش 

می‌یابد. 
»عباس باصفا«، مدیر ســـامانه هوشمند 
ســـوخت، در ایـــن مراســـم بـــا اشـــاره به 
چالش‌هـــای پیـــش‌رو گفـــت: »یکـــی از 

چالش‌های اصلی، نداشتن دانش بومی 
لازم بود. حتـــی در زمان جنـــگ ‌۱۲روزه، 
با نگرانی از ایجاد مشـــکل برای شـــرکت 
خارجی تولیدکننده، روند تولید کارت‌ها 

با وقفه‌ای یک‌ماهه مواجه شد.«
حجـــم  دیگـــر،  ســـوی  »از  افـــزود:  وی 
درخواست‌ها از روزانه ۱۲ هزار به ۳۶ هزار 
مورد افزایش یافت، در حالی که ظرفیت 
تولید، کماکان ۱۲ هزار کارت در روز باقی 

مانده بود.«
باصفا ادامه داد: »با تشکیل یک تیم فنی 
متشکل از جوانان و نخبگان، در مدت ۱۰ 
روز موفق به کسب دانش فنی روز شدیم. 
این دانش را در اختیار شرکت تولیدکننده 
قرار دادیم و ظرفیـــت تولید را به ۳۶ هزار 
کارت در روز رســـاندیم. سپس تصمیم به 
ساخت دســـتگاه‌های صدور آنی گرفتیم 

که با مذاکرات فشرده، در کمتر از یک ماه 
محقق و به صورت آزمایشی در دو استان 

تهران و البرز راه‌اندازی شد.«
 وی بـــا مقایســـه رونـــد قدیـــم و جدیـــد 
اظهار کرد: »پیش از ایـــن، فرآیند از ثبت 
درخواســـت تا تحویـــل، طولانـــی و تمام 
اســـتعلامات بـــه صـــورت دســـتی انجام 
می‌شد؛ اما اکنون ثبت درخواست کمتر 
از دو دقیقه زمان می‌برد و کارت به صورت 

هوشمند صادر می‌شود.«
 

 کاهش چشمگیر
استفاده از کارت‌های اضطراری جایگاه

»کرامـــت  مراســـم،  ایـــن  ادامـــه  در 
ویس‌کرمـــی«، مدیرعامل شـــرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران، با اشـــاره 
به ۱۸ ســـاله شـــدن ســـامانه هوشـــمند 

گزارش

حدیث حدادی
خبرنگار

گزارش

»ایران« خبر می دهد؛ مهلت ثبت نام متقاضیان کالابرگ تمدید شد

وقت اضافه برای جاماندگان کالابرگ

ســـوخت گفـــت: »تســـریع در ثبت‌نام، 
تولیـــد و تحویـــل کارت ســـوخت، یکی از 
مهم‌ترین مطالبات مردم بود. این تأخیر، 
از نظر پدافند غیرعامل نیز خطرناک تلقی 

می‌شد.«
وی افزود: »در ســـال‌های اخیـــر با ایجاد 
اینترنتـــی و توســـعه  امـــکان ثبت‌نـــام 
نرم‌افزارها، زمان ثبت‌نام کاهش یافت و 
اکنون تولید آنی کارت در نواحی عملیاتی 
ح ابتدا به  ممکن شـــده اســـت. این طر
صورت آزمایشـــی در تهـــران و البرز اجرا 
شـــد و امروز به ۲۹ اســـتان دیگر تســـری 

می‌یابد.«
ویس‌کرمی به یکی از دســـتاوردهای مهم 
اشـــاره کرد و گفت: »حـــدود ۴۳ درصد از 
ســـوختگیری‌های بنزین پیش‌تر با کارت 
جایگاه )غیرشـــخصی( انجام می‌شـــد که 
قابل ردیابی نبود. با اجرای سیاست‌های 
جدید، این رقم به ۲۵ تا ۲۶ درصد کاهش 
یافته اســـت. هـــدف نهایی، انجـــام اکثر 
تراکنش‌ها با کارت شخصی برای شناسایی 
دقیق مصرف و جلوگیری از سوءاستفاده 
است. در واقع هدف نهایی این است که 
اکثر تراکنش‌‌هـــای ســـوختگیری با کارت 
شـــخصی انجام شـــود تا امکان شناسایی 
از  جلوگیـــری  و  مصرف‌‌کننـــده  دقیـــق 

سوءاستفاده فراهم شود.« 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه پیش از این فرآیند 
صدور کارت ســـوخت حداقل یـــک ماه تا 
۴۰ روز زمـــان می‌برد، گفت: »در گذشـــته 
ثبت‌نام، دریافت اطلاعات از پلیس راهور، 
شخصی‌سازی کارت، ارســـال به استان‌ها 
و توزیع پســـتی، فرآیندی زمان‌بر بود؛ اما 
امروز این مســـیر به‌طور کامل کوتاه شده 
اســـت.« ویس‌کرمی ادامه‌داد: »با طراحی 
و بومی‌سازی نرم‌افزار و سخت‌افزار صدور 
آنی کارت، مشابه کارت‌های بانکی، امکان 
تحویـــل کارت ســـوخت در محـــل نواحی 
عملیاتی شـــرکت ملی پخش فراهم شده 
است. متقاضی پس از ثبت‌نام اینترنتی، 
اســـتان و شهرســـتان مورد نظر را انتخاب 
می‌کنـــد و ۲۴ ســـاعت بعـــد بـــا مراجعـــه 
حضـــوری، کارت خود را در کمتـــر از ۲ تا ۳ 

دقیقه تحویل می‌گیرد.«


